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ACTA COMITE ASESOR Y EVALUADOR DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE
ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES

ACTA No. 66 DE 2018

Tipo de reunién Crdinaria

Lugar : Bogota, D. C, Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares.

Fecha y hora : 10 de mayo de 2018.

Participantes:

Karen Holly Castro Castro, Subdirectora Juridica Codigo 01 Grado 02 del CPNAA

Nelson Enrique Ospino Torres, Jefe Oficina Administrativa y Financiera Codigo 01 Grado 01 del
CPNAA

Andrés Diaz Salinas, Profesional Universitario Cédigo 02 Grado 01 de la Subdireccion Juridica del
CPNAA

Félix Alberto Rozo Lara, Profesional Universitaric Cédigo 02 Grado 03 de la Oficina Administrativa
y Financiera

Jefferson Alejandro Salamanca Moreno, Técnico Administrativo Cédigo 03 Grado 02 de la Oficina
Administrativa y Financiera.

Coordiné la abogada Karen Holly Castro Casiro, Subdirectora Juridica y actué como Secretario de
la misma Andrés Diaz Salinas, Profesional Universitario Céodigo 02 Grado 01 Gestion Contractual de
la Subdireccion Juridica. Se deja constancia de que el Comité inicié con la aquiescencia de todos
los integrantes,

ASUNTO A TRATAR

informe de verificacion de cumplimiento de los requisitos de la invitacion de las ofertas presentadas
en el proceso No. CPNAA-15-MC-2018 de fecha 3 de mayo de 2018, Proceso de Minima Cuantia
del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, teniendo como objeto:
“Servicio de arrendamiento de una (1) impresora multifuncional (impresion, escaner y fotocopiado)
Jjunto con el hardware, Software, soporte técnico, repuestos e insumos de téner para el CPNAA™

DESARROLLO
1. Verificacién del quérum

La Coordinadora del Comité Asesor y Evaluador dio inicio a la reunidn con la presencia de todos sus
integrantes.

De acuerdo con el cronograma establecido en la Invitacion Publica No. CPNAA-15-MC-2018 de
fecha 3 de mayo de 2.018 Proceso de Minima Cuantia, se reunieron los integrantes de Comité
Asesor y Evatuador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxitiares,
en las instalaciones de la Entidad, ubicada en la carrera 6 No. 26 B-85, oficina 201, Sala de Juntas,
con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de la citada invitacion de las ofertas
presentadas, para el proceso que tiene como objeta: “Servicio de arrendamiento de una (1)
impresora multifuncional (impresién, escaner y fotocopiade) junto con el hardware, Soffware, soporte
técnico, repuestos e insumos de toner para el CPNAA”.

El 9 de mayo de 2018 siendo las 3:01 p.m., se efectud el Cierre y la Apertura de ofertas de la
Invitacion Plblica No. CPNAA-15-MC-2018 de fecha 3 de mayo de 2018 Proceso de Minima Cuantia
del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, dentro del cual se
verifico la presentacion de las siguientes propuestas:
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Dia y Hora de entrega yg_m@f :E{(_);gzaélas 02:10
NIT/CC 830.053.669-5
Valor Propuesta econamica $4.855.200
Representacion LegallCoduia 7 de mayo de 2018
Folios Original con 25 folios
Observaciones

2. Informe de verificacion del cumplimiento de los requisitos de las ofertas presentadas en la
Invitacion Publica No. CPNAA-15-MC-2018

El Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxifiares procede a realizar la verificacion del cumplimiento de los requisitos de la Invitacion Publica
No. CPNAA-15-MC-2018 de conformidad con lo sefialado en el numeral 4) del articulo 2.2.1.2.1.5.2
del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015 el cual prescribe que “[Lja entidad estatal debe revisar las
ofertas economicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si
esta no cumple con las condiciones de la invitacion, la entidad estatal debe verificar el cumplimento
de los requisitos de la invitacion de la oferta con el sequndc mejor precio, y asi sucesivamente.”

2.1. Oferta Econ6mica
Revisada la oferta presentada, el Comité Asesor y Evaluador de Contratos del CPNAA deja

constancia que el Unico oferente que oportunamente se presentara al proceso contractual Invitacion
Publica No. CPNAA-15-MC-2018 oferto por la suma de:

PROPONENTE OFERTA ECONOMICA
SOLUTION COPY LTDA Nit 830.053.669-5 $4.855.200

2.2. Verificacion cumplimiento condiciones técnicas de la Invitacion Puablica

Las especificaciones técnicas corresponden a cada una de las condiciones minimas obligatorias que

integra el requerimienio del CPNAA vy gue debian ser fenidas en cuenta por los interesados en el

proceso, las cuales son de caracter habilitante, ya que las mismas son aspectos necesarios para
garantizar una buena prestacion del servicio requerido, teniendo en cuenta io anterior el sistema de
arriendo de impresora debe contemplar las siguientes especificaciones técnicas:

1} El dispositivo ofrecido tiene que ser multifuncional, es decir debe conltar con las funcionalidades
de: impresion, escaneo y fotocopiado.

2} El dispositivo multifuncional ofrecido, debe ser un equipo nuevo.

3) Las impresiones deben ser liberadas a través de clave individual por cada usuario
(aproximadamente 25 usuarios concurrentes).

4) Ef dispositivo multifuncional debe contar con una plataforma de administracion del sistema de
impresién a través de una interfaz web, con funcionalidades de: creacion y configuracion de
usuarios con sy respectiva clave de impresion, administracion de cuotas de impresion, creacion
de perfiles de impresion, entre otras.

5} El escaner debe enviar los documentos escaneados al correo electrénico.

6) El sistema de arriendo de impresora debe ser soporfado para 10.000 paginas mensuales y se
deben incluir la totalidad de los consumibles durante 12 meses (no se debe suministrar el
papel). :

7) El proveedor debe brindar el soporie técnico del dispositivo multifuncional y asi mismo realizar fos
mantenimienfos preventivos y correclivos necesarios para el optimo funcionamiento del
dispositivo las veces que sean necesarios sin incurrir en costos adicionales al valor contratado.
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8) En el escenario en el que la reparacion del dispositivo multifuncional supere 24 horas, el
proveedor debe instalar y configurar en e CPNAA una mullifuncional de las mismas
caracteristicas provisional mientras es solucionada la falla en ef dispositivo base.

9) Ef proveedor debe brindar soporte telefénico en cuanto sea necesario y de no ser solucionado
por este medio, el proveedor debe brindar el soporte técnico en sitio. La solucién de una falfa no

puede exceder 12 horas.

10) Caracteristicas técnicas minimas del dispositivo ofrecido:

Tecnologia de impresion Laser

Resolucion de impresién | Hasta 1200x1200 ppp
Tipo de impresion Blanco y negro
Memoria Minimo 512 MB

Manejo de papel

Ad, A5, Letter, Leqgal, Executive, Folio, Oficip, 1SC B5, JIS B5,
Sobre{Monarch, No.10, DL, C5), Personalizado

Velocidad de impresion

Minimo 30 ppm

Ciclo trabajo mensual

Minimo 10.000 paginas

recomendado

Interfaz conectividad

USB 2.0 Alta Velocidad y Ethernet 10/100.
Opcional: WiFi

Manejo de papel -
Bandejas de entrada

Al menos: 1 bandefa mulffipropésito de minimo 100 hojas de
capacidad y 1 bandeja principal de minimo 450 hojas de
capacidad.

Resolucion de escaneo

Hasta 600 x 600 ppp

Area méxima de escaneo

El drea maxima de escaneo debe ser de al menos 8.5"x 14"
pulgadas. Puede ser con ADF.

Tipo de escaner

Cama plana con alimentador ADF. Escaneo diplex automatico
puede ser reversible

Capacidades Scan-to:

Bandeja de archivos, folder
compartido, Email, Memoria USB, Servicios Web

Formatos de digitalizacion

Al menos jpg, tiff, pdf.

Cartucho de téner o

Tipo de carfucho de toner o similar e indicar la duracion, de

similar consumible acuerdo con fa norma ISOAEC 19752, 19798 y 24711

Consumo energia Certificado Energy star

Almacenamiento Disco duro minimo 100 GB

Otras caracteristicas Impresion a doble cara, escaneo diplex.

Compatibilidad Windows _7, Windows 8, Windows Server 2012, Windows Server
2016 y Windows 10 pro

Copiado Hasta 998 copias, funcionalidad diplex, escala 25% a 400%

Panel de operacidn

Pantalla tacto sensible, botones de funciones (opcional)

p2

2.21. Atendiendo a que SOLUTION COPY LTDA con Nit 830.053.669-5, representada legalmente
por el sefior NELSON ENRIQUE FLECHAS OTALORA portador de la C.C. No. 79.819.980 de Bogota
D.C, es el oferente que oportunamente se presentara al proceso contractual Invitacion Plblica No.
CPNAA-15-MC-2018 cuyo precio ofertado no supera el presupuesto establecido por la entidad, valor
que asciende a la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
DOCIENTOS PESOS MIC ($4.855.200); se procede a verificar las condiciones técnicas requeridas
porel CPNAA.

Revisada la propuesta técnica presentada por SOLUTION COPY LTDA con Nit 830.053.669-5,
representada legalmente por el sefior NELSON ENRIQUE FLECHAS OTALORA portador de la C.C.
No. 79.819.990 de Bogota D.C, se tiene que CUMPLE A CABALIDAD LAS CONDICIONES DE LA
INVITACION tal como consta en los folies 5 a 8 de la propuesta.
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2.3. Verificacion Capacidad Juridica y Experiencia Minima

El Comité Asesor y Evaluador de Contratos del CPNAA continlia con la verificacion del cumplimiento
de los demas requisitos exigidos en la Invitacion Publica No. CPNAA-15-MC-2018 respecto del
oferente, de lo cual se determina:

presentacion de
firmada por €l representante legal (Anexo 1)

X 2-3

Diligenciar i formato de oferta econémica (Anexo 2) X 4

Certificado de Existencia y Representacion Legal,
expedido por la Camara de Comercic o por la
.autoridad competenie, con fecha de expedicion no X g-11
mayor a treinta (30) dias, antes del cierre del presente
Proceso. )

El objeto social debe comprender la ejecucion de
actividades relacionadas con el objeto de esite
proceso contractual y tener una duragion no inferior a
la del plazo del contrato v un (1) afic més.

El oferente debera anexar como requisito écnico
minimo a su oferta, dos (2} certificaciones de
experiencia y/o contratos ejecutados y con un objeto
similar ¢ igual al de la presente convocatoria.

El proponente allegara con la propuesta el formato
debidamente diligenciado de Persena Natural Leyes
190 de 1995, 489 y 443 de 1998 y/o formatc de
persona juridica Leyes 190 de 1995 y 443 pagina 27
de 64 de 1998, Resolucion 580 det 19 de agosto de
1999, debidamente diligenciado y firmado por et
representante legal de la empresa, en caso de ser
persona juridica.

Fotocopia informal y legible de la cédula de
ciudadania.

X 9 Vio.

X 13-17

Fotecopia informal y legible del RUT. X 19

Los proponentes deben certificar que se encuentran
al dia en el pago correspondiente al Sistema General
de Salud y de Seguridad Social integral, de X 290
conformidad con lo establecido por la normatividad
vigente Ley 1607 de 2012 y Decreto 1828 de 2013,

Certificadc de  Antecedentes  Disciplinarios,
Procuraduria Generai de la Nacion.

X 21-22 Verificados por el CPNAA

Certificado de Antecedentes Fiscales, Contraioria
General de |1a Republica.

Aportar la autorizacidn al representante legal,
expedida por la junta direciiva ¢ el organc social
competente, para comprometer a ia sociedad como
minimo hasta por €l valor de la propuesta yfo para N/A
suscribir el contrato en caso de serle adjudicado;
esto, cuando fa facultad del Representante Legal esté
limitada.

X 23-24 Verificados por el CPNAA

En consecuencia el oferente SOLUTION COPY LTDA con Nit 830.063.669-5, representada
legalmente por el sefior NELSON ENRIQUE FLECHAS OTALORA portador de la C.C. No.
79.819.990 de Bogota D.C, CUMPLE con los requisitos y condiciones técnicas contemplados en la
Invitacion Piblica No. CPNAA-15-MC-2018 no sin antes poner de presente al oferente lo senalado
en el articulo 26 de la Ley 80 de 1993, que establece gue los contratistas responderan cuando
formulen propuestas en las que se fijen condiciones econdmicas y de contratacion.

Atendiendo lo sefialado en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015 en

concordancia con el cronograma establecido en la Invitacion Publica Nro. CPNAA-15-MC-2018, una
vez verificados el cumplimiento de los requisitos y condiciones técnicas de quien fue el anico oferente
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en la presente invitacion publica, & Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 5) del
citado articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015, procede a publicar el informe
de evaluacion por el término de un (1) dia, de conformidad con el cronograma establecido en la
mencionada Invitacion Pablica y para ios fines legales pertinentes.

La presente acta se firma por los que en ella intervinieron a los diez (10} dias del mes de mayo de
dos mil dieciocho (2018). :

-7 T
L 7]

KAREN HOLLY CASTRO CASTRO
Subdirectora Juridica

Codigo 01 Grado 02 del CPNAA

NE&SONE‘& IQUEXDSPINO TORRES

Jete Oficina AdminisfJativa y Financiera
Cadigo 01 Grado 01 del CPNAA

ANDREY DiAZ SALINAS

Profesional Universitario

Cadigo 02 Grado 01

Gestidn Contractual de la Subdireccion Juridica del CPNAA

X ALBERTO ROZO LARA

Profesional Universitario

Cadigo 02 Grado 03

Oficina Administrativa y Financiera del CPNAA

CA MORENO
ministrativo

Cédigo 03 Grado 02

Oficina Administrativa y Financiera del CPNAA
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ANEXO No. 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
CONSEIO PROFESIONAL NACIONAL BE ARQUITECTURA Y SUS PROFESEONES AUXILIARES
CPNAA-16-MC-2018

OBJETO: : “Servicie de arrendamiente de una (1} impresora multifuncicnal (impresién, escdner y fotocopiado) junto con el hardware, Software, soporte técnico,
repuestos e insurmos de téner para el CPNAA™.

-

El dispositive cfrecido liene que ser multifuncional, es decir debe contar con las funcicnalidades de: impresidn, escanen y folocopiado.

CUMPLE

L]

F dispositive muliifuncional ofrecido, debe ser un equipo nuevo.

CUMPLE

(4]

Las impresiones deben ser liberadas a fravés de clave individua! por cada usuario {aproximadamente 25 usuarios concurrenias).

CUMPLE

El dispositive multifuncional debe contar con una plataforma de administracion del sistema de impresion a traves de una mterfaz web, con funcienaiidades de:
creacion y configuracion de usuarios con su respectiva clave de impresion, administracion de cuotas de impresion, creacién de perfiles de impresion, entre ciras,

CUMPLE

El escaner debe enviar los documentes escansados al correo electrdnico.

CUMPLE

El sistema de arriendo de impresora debe ser soportado para 10.000 paginas mensuales y se deben incluir la totalidad de los consumibles durante 12 meses {no se
debe suministrar el papel).

CUMPLE

Ei proveedor debe brindar &l soporte técnico del dispesitivo multifuncional y asi mismo realizar los manienimientos preventivos y correctivos necesarios para el
Sptimo funcicnamiento del dispositiva las veces que sean necesarios sin incurrir en costos adicionales al valor contratado.

CUMPLE

En el escenario en el que la reparacion del dispositiva multifuncional supere 24 horas, el proveedor debe instatar v configurar en el CPNAA una multifuncional de las
mismas caracteristicas provisional misntras es solucionads lza falls en &l dispositivo base.

CUMPLE

El proveedor debe brindar soporte telefonica en cuanto sea necesario y de no ser solucionado por este medio, el proveedor debe brindar el soporie técnico en siio.
La solucion de una falla no puede exceder 12 heras

CUMPLE

10

Tecnolegia de impresion

Laser

Besolucion de impresion

Hasta 120021208 ppg.

Blanco y nagre

Memaosia

Mimmoe 512 MB

Manejo de papel

Ad, A3, Lotter, Legal. Exeuiive, Polie, Oficio, 155 BS. JIS B5,
Sobre(Menarch, No-10. DL, C5), P jizado

Velocidad de i 00

Menbe 30 ppen

Ciclo trabajoc mensual

Minimo 10000 paginas

Intertaz conectividad

USE 2.0 Aka Velocidad y Ethemat 18/$01,
Opeional: Wikl

Manejo de papel -
Bandejas de enfrada

Almenos: 1 bandeja multipropdsito da minima 100 hojas de
paciiad y 1 bandeia principal de minkmo 450 hojas de

Resclucién de escanen

Hasta BE0 x 600 o]

Area maxima de escanao

Ef &rea maxima de escanes debe ser de al menos 8.5" x 147
puigadas. Puede ser con ADF

Tipo de escaner

Lama piana con alimentador ADF_ Escaneo diplex atomatico
puede ser teversible

Capacidades Scan-to:

Bandeja de archivos, folder
compartido, Email, Memoria USB, Sernvicios Web

Formates de digtali

Al menos jog . odl__

Cartucha de tner o
similar i

Tipo de cartuche de 1rer ¢ similar e Irdicar Iz duracidn, de

rdo con Ia nomma FSONEC 19752, 19708 y 24744

Consumo sacrgi

Certificadn

Almacenamienta
Otres carackeristicas

Bisco dure minirso 160 GB

Compatibifidad

Impresion a doble cara. duplex
7. Wi 8, Wind Server 2012, Windows Seever
2815 ¥ Wis ‘0 pro

Copiade

Hasta 999 copias, fundonaiidad diplex, escala 25% & 400%

Paned de operacién

Pantalla tacto sensible hoiones de funcienes (opcional)

CUMPLE

11

Curmpiir con el objeto del contrato en las condiciores v plazos pactados.

CUMPLE

L

¥

Entregar e instalar en las oficinas del CPNAA el multifuncional objeto del presente proceso contractual, una vez suscrita y legalizada la carla de aceptacion del
mismo.

CUMPLE

Realizar las visitas de mantenimiento preventivo y fas correctivas necesarias, durante el plazo de ejecucion del contrato, para ¢l dispositivo multifuncional arrendado
de acuerdo con la programacidn acordada con el supervisor de] conirato.

CUMPLE

12

Realizar los mantenimientos praventivos y correctives de acuerdo a lo detallagde en ef numeral 2.3.1 CONDICIONES TECNICAS.

CUMPLE

1!

N

Informar & 1z supervisidn del conirato las fallas técnicas encontradas en el dispositivo multifuncional.

CUMPLE

16

Envid de los consumibles de impresion al CPNAA cuanda el nivel de los mismos estén en el 10 %, entiéndase consumibles al toner, tambor de impresion y demas
suministros que requiera ef dispositivo multifuncional arrendado, asimismo &f proveedor debe realizar la recogida y disposicion final segura de los consumibles
terminados.

CUMPLE

17

Realizar mantenimiento correclivo, cambio de partes y hacer las respectives pruebas en el dispositivo multfuncional arrendade que garahtice el correcto
funcionamiento del dispositivo sin incurrir en gastos adicionales al contratado.

CUMPLE

18

Responder personal y directamente por los mantenimientos realizados v en tode caso atender los requerimientos que en desarrollo dei contrato efectie el supervisor
del mismo

CUMPLE

19

En caso de presentarse una falla técnica wo tecnolbgica del dispositive multifuncienal arrendado mayor & 24 horas, el proponente deberd suministrar, configurar e
instalar un equipo de igual o mayor capacidad, duranie el tiempo de reparacion yio solucion del casa.

20

CUMPLE

Atender oportunamente todas las llamadas, correos electrénicos y demss consultas, para servicios cormectivas, con un tiempo no mayor a 12 horas para la visita en
sitio,

CUMPLE

Z1

22

Disponer del recurso humano vy tecnoldgico que debe contar con ia formacién v experiencia para 1a realizacién de las labores solicitadas, sn que se genera costo

alguno adicional al valor del conirate para el CPNAA.

CUMPLE

La multifuncionai debe ser transporiada, instalada y configurada en |as oficinas del CPNAA sin generar costo alguno adicional al valor del contrato para el CPNAA,

CUMPLE

23

Para efectuar ios cambios de lus repuestos y partes que se lleguen a requerir con  ocasion al mantenimiente del dispositive muliifuncional arrendado, depera
gerantizarse que éstos sean originalfes, nuevos, correspondan a la misma marca; asi como responder por la garantia comercial contra defectos de fabricacion de fas
partes instgiadas.

CUMPLE

2

o=

Responder por las pérdidas y/o dafos que durante y en ejercicio de sus actividades para el cumplimiento de las obiigaciones del contrato, el personal a su cargo
ocasione g los equipos objgte de realizacion de Jos mantenimienios.

CUMPLE

25

Las demés que ei CPNAA considere pertinentes de acuerdo con las necesidades del CPNAA y que se deriven del contrato.

CUMPLE




ANEXO No. 4 - RELACION DE EXPERIENCIA GENERAL
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES

CPNAA-15-MC-2018

OBJETO: “Servicio de arrendamiento de una {1) impresora multifuncional {impresién, escanery
fotocopiade) junto con el hardware, Software, soporte técnico, repuestos e insumos de téner
para el CPNAA".

Ana Jossfina

Arrendamiento de equipos de fotocopiado y Lozano
i SUPERSOCIEDADES mulftifuncionales para la Supedntendencia de 136-2015 $385.350.000 | $385.350.000 100 15-dic-15 14-dic-16 Coordinadra Grupo CUMPLE
Saciedades Contratos Tel:
2201000

Sandra Margot

Contratar la prestacion del servicio de alquiler de . . Velez Jefe Oficina
2 IDARTES cualro (4) maquinas fotocopiadoras para ¢ idartes. 016-2014 $15.000.000 | $15.000.000 100 24-jun-14 23-jun-18 Asesora Juridica CUMPLE
’ Tel: 3795750

Ing. ANDRO SALAMANCA MORENQO
Técnico Administrativo Cod 03 Grado 02
Oficina Administrafiva y Financiera




